令和５年４月２１日

支店・支社企業代表者 各位

京 都 商 工 会 議 所

第 37回 支店長会のご案内

～本年生誕1250年を迎える、空海ゆかりの世界遺産「東寺」を訪ねる～

支店長会は、皆さまの京都在任期間中に、当地の魅力について理解を深めていただくことと、メンバーの皆さまの交流を目

的として、年数回実施しご好評をいただいております。

この度、第37回支店長会を下記のとおり開催します。今回は、生誕1250年を迎える、弘法大師空海ゆかりの東寺を訪れま

す。空海によって、密教の根本道場として栄えた東寺は、国宝の五重塔をはじめ、見どころがたくさんあり、新緑が彩る境内

を東寺の方にご案内いただきながら見学をいたします。普段は非公開の五重塔の内部をご覧いただくとともに、松崎 全信 信

徒課長様より「柔軟性」をテーマに特別講話をいただきます。また、視察見学会後はホテルにて懇親交流会を開催します。様々

な業種の方と交流をいただける絶好の機会ですので、多数のご参加をお待ちしております。

日時 令和５年５月１９日（金） １５：００～１９：３０ （受付開始１４:３０）

会場 １. 視察見学会  真言宗総本山 教王護国寺 東寺 （京都市南区九条町1番地）

    2. 懇親交流会   京都東急ホテル         （京都市下京区堀川通五条下ル）

  ※ 東寺から京都東急ホテルへの移動は、専用バスをご用意しております。

内容 １．視察見学会  １５：００～１６：４０

     ・講話 『思い込みを無くす、本物の柔軟性』真言宗総本山 教王護国寺 東寺 信徒部 信徒課長 松崎 全信 氏

     ・境内ガイド付き見学（五重塔内部など）

（専用バスにて移動）

２．懇親交流会  １７：３０～１９：３０

着席でのお食事・新メンバーのご紹介

参加費 １３，０００円 事前振込

※後日、参加証と合わせて請求書をご送付いたします。

定 員  ８０人  申込み先着順 締切 ５月１１日（木）

お申込方法  下記の本所のホームページよりお申込ください。

＜追伸＞ ①本会へのご参加は、支店・支社等の代表者に限らせていただきます。代理出席はご遠慮ください。

       ②当日の集合場所については参加証と合わせてご送付いたします。

       ③お申込み後のキャンセルは、5月17日（水）以降にご連絡の場合、参加費相当額を申し受けます。

・申込時に入力頂いた個人情報は、本事業の運営や本所からの各種連絡・情報提供に利用するほか、

参加者相互の交流促進のため、参加者名簿（事業所名・役職名・氏名）として配布します。

・感染症拡大状況によりましては、予定を変更させていただく場合があります。

https://www.kyo.or.jp/kyoto/ac/event_119302.html

【YouTube】

支店長会の様子は

こちらから！

京都商工会議所 会員部 泉・坂本・金村 TEL：075-341-9760  e-mail:kaiinbu@kyo.or.jp
【お問合せ先】

＜その他＞
○当日は、検温と消毒にご協力ください。発熱症状のある方は、参加をお断りすることがございますのでご了承ください。

〇適正冷房を行っておりますので、軽装でご参加ください。